PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1509/2025

Assunto: Manutenção ou, se necessário, a substituição do guarda-corpo localizado no final da Avenida

Carlos Frederico Werneck Lacerda, que margeia a Avenida Moriaki Ueno, no Bairro Cidade

Jardim.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à

manutenção ou, se necessário, a substituição do guarda-corpo localizado no final da

Avenida Carlos Frederico Werneck Lacerda, que margeia a Avenida Moriaki Ueno, no

Bairro Cidade Jardim.

O pedido foi encaminhado ao nosso gabinete por munícipes que relataram

o estado de deterioração da estrutura, com sinais visíveis de corrosão e desgaste.

Ressaltamos que esse guarda-corpo exerce função importante de proteção,

especialmente para os pedestres que circulam pela área, sendo essencial para a

segurança de todos.

Diante disso, solicitamos a realização de estudos técnicos e as devidas

providências para a manutenção adequada ou a substituição completa da estrutura, caso

necessário, visando prevenir acidentes e garantir a segurança de quem transita pelo local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P